
VY_32_INOVACE_CJ5_8_18

Anotace: Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na procvičování 
přídavných jmen  přivlastňovacích a zájmen

Šablona: III/2

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Téma: Slovní druhy

Autor: Mgr. Marie Fidrmucová

Očekávaný výstup: Žáci  určují slovní druhy plnovýznamových slov a využívají je 
v gramatických správných tvarech 

Klíčová slova: Přídavná jména přivlastňovací, zájmena přivlastňovací 

Druh učebního materiálu: Pracovní list

Cílová skupina: Žák 1. stupně ZŠ

Ročník: 5.

Datum vytvoření: 10.4.2012

Použité zdroje a materiál: http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?
qu=pes&ex=1&origin=FX010132103#ai:MC900410779|
[10.4.2012]

http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?qu=ko
%C4%8Dka&ex=1#ai:MC900391410|[10.4.2012]

http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?qu=ko%C4%8Dka&ex=1#ai:MC900391410
http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?qu=ko%C4%8Dka&ex=1#ai:MC900391410
http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?qu=pes&ex=1&origin=FX010132103#ai:MC900410779
http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?qu=pes&ex=1&origin=FX010132103#ai:MC900410779


VY_32_INOVACE_CJ5_8_18

Přivlastňovací přídavná jména a zájmena

 Maminčiny buchty jsou stejně nejlepší. Nejvíce mi ale chutná její

 bábovka.  Tatínkovi chutná také a jeho pochvaly maminka ráda

 poslouchá. Náš pes Edík žere raději boty než psí suchary. Miluje

 tatínkovy papuče a také jeho oblíbené botasky. Moje babička se

 na něho zlobí, protože jí sežral její klobouček. Babiččina kočka

 Micka boty ani klobouky nerada. Mlsá kočičí paštičky a tajně

 chodí do Edíkovy misky na jeho suchárky. Když na to můj psí

 kamarád přišel, proháněl tu kočičí zlodějku po naší zahradě, a

 jejich vzteklý štěkot a vyděšené mňoukání bylo slyšet po celé

 vesnici. A co vaše zvířátka?



VY_32_INOVACE_CJ5_8_18

1. Najdi  v textu přídavná jména přivlastňovací a potrhni je zeleně:

2. Vymysli další přivlastňovací přídavná jména a napiš je: 

     ________________ míč       __________________  hodinky

    _________________ kniha       __________________  klobouk

    _________________ deštník       __________________  pravítko

3. Najdi  v textu zájmena přivlastňovací a potrhni je červeně: 

  

4. Vypiš všechna zájmena přivlastňovací, na která si vzpomeneš:  

__________________________________________________________

__________________________________________________________

5. Najdi  v textu zbylá přídavná jména a vypiš  je:

_________________________________________________________


